l,
]i
ll"

Ф

Протокол NЬ"j

заседапия общественшого совета при Комитете по государственным закупкам

г. Махачкала

ул. Щаниялова 15

Республики ,Щагестан

26.|1.20t4 года

1б:30

IIрисутствовали члены Общественного совета:

оDганизации

Гiбч.ч"ов Абдулмажид
Алиевич - Прелседателъ
ОбществеЕного совета

Комиссия по рч}звитию агропромышленного

комплекса и КФХ
Первый зам.директора самореryлируемои

орaчrrrrчч"и, Нп <<строитепъное регионапъное
Член

объединение),
iионного совета Р

Кu.з"бч*ов В агаб Гаджиевич
- Заместитель uредседателя
Общественного совета

ЙeТббЙЙвенной паJIаты РД, к,э,н,,

aч"чр*"ный директор Ассоциации фермерских

хозяйств и сепъскохозяйственЕых кооперативов

Абдура*манов Магомед
Алавутдинович

РектоР ЛаГесТанgкulч rчwJлФуч

института народного хозяйства Правитепъства

Республики ,Щагестан (ДГИЮ9, д,э,н,,

Дгестанского государственного
йаев Яхья Гамидович

Ветеран труда, члsн Общественной паJIаты

Р..фОп"*й- Дu...тан, председатель Комиссии

по вопросам экономического развития !
охраны окружающей среryl, Ген_еральный

ОАО <<Завод им9цц Гаджц9Ел

Пuп-шu]-ев Абдупвагаб

Щатестанского государственного аГрарнОГО

университета им. М, Щжамбулатова, к,э,н,,Апискендаровна
Г.михu"ова Щдамиля

[Ie присутствовали следующие члены Общественного совета:

акционерного общества <<Авиаагрегат>, к.т,н.

В заседации ОбщественIIого совета такrке участвовали:

.Щагlгатов Мурчд ,Щалгатович - Председатель Комитета по государственным

закупкам Республики .Щагестан;

Алиева Лейла Алигаджиевна - главный специалист-эксперт Отдела правового

нормативного обеспечения Комитета по государствецным закупкам Ресгryблики

,Щагестан.

Повестка дня:

1. Обсужление проекта постановления Правителъства Республики ,Щагестан i

<<Об утверждении Правил осуществлениrI ведомственного контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственнъIх нужд>;

2. Отчет о проделанной работе Общественного совета при Комитете по

государственным закупкам Ресгryблики .Щагестан за 20 14 год.

Всryпительшое слово: Лабазанов А.А.

Врпцрр NЬ 1;

Выступил; Лабазанов А,А., Казибеков В.Г.

Обсуждение проекта поотановления Правительства Ресгryблики rЩагестан <<Об

утверждении Правил осуществления ведомственного контроля з_d соблюдением

законодатепъства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных Еужд).

Решили:

Рассмотрены положения проекта постановления Республики .Щагестан <<Об

УтВержДении Правил осуществления ведомственного контроля за соблюдением

ЗакоНоДательстВа РоссиЙскоЙ Федерации о контрактноЙ системе в сфере закупок

товаров, работ, усJIуг для обеспечения государственных нужд), обсуждены

замечаниjI Прокуратуры и проацаJIизированы пути устранения замеч аний.

Вопрос Л} 2:

Высryпил: Лабазанов А.А,

Отчет о проделанной работе Общественного совета при Комитете по

государственным закупкам Ресгryблики,Щагеотан за 20 1 4 год.

Решили:

Утвердить отчет о проделанной работе согласно uлану работы Общественного

Совета при Комитете по государственным закупкам Ресгryблики ,Щагестан на 2014

год (Приложение).

Приложение к протоколу
Общественного совета:

Отчет о проделанной работе Общественного
совета за 2014 г.

/Л.А. Алиева/

Председатель { -- 4 /А.А. Лабазанов/

Секретарь

Приложение к протоколу Общественного совета

при Комитете по государствеЕным закупкам

Ресгryблики.Щагестан от 26.II.2014 г. N 3

Отчет о проделанной работе Общественного совета при Комитете по

государственпым закупкам Республики Щагестан за 2014 год

1. Осуществлеца

взаимодействия, в

и муниципаJIьпых цужд);

постоянное )цастие членов

общественностью

на сайте Комитета

Общественного совета в рztзличных

работа с

частности,

через р€lзличные источники

по государственным закупкам

Республики ,Щагестан оргацизована рубрика <<Интернет-приемная)), <<Вопрос-

Кроме того, осуществJuIется работа с писъменными обращениямиответ)).

граждан;

государственных

3. Организовано

2. Проанализировацы основные положения и пробпемы, а также пути их решения

в рамках реЕuIизации Федерального закона от 05.04.2013 г. Ns 44_ФЗ (о
контрактноЙ системе в сфере закупок товаров, работ, усJIуг для обеспечения

семинарах, ц)углых столах по разработке и внесению предложений члеЕами

общественного совета совершенствованию нормативно_правового

реryдирования в сфере осуществления закупок;

4. Решlизовано участие членов Общественного совета в разработке нормативно-

правовых актов в сфере контрактной системы;

5. Осуществлен учет и аншIиз несостоявшихся торгов, а также вьuIснение

причин несостоявшихся торгов.

Председатель /А.А. Лабазанов/

/л.А. Алиева/Секретарь